inc. Probet se ipsum homo et sic de pane illo edat [1 Cor 11,28]. Licet cibus 
seu panis corporalis non possit nutrire spiritum incorporeum (c. 46v); expl. ubi 
pax erit et unitas plena atque perfecta. Ad quam perducat nos Deus. Amen (c. 50r)

16. cc.  50v-51r, De effectibus sacramenti altaris (De 12 effectibus sacramenti 
altaris, c. 50v)

inc. De effectibus huius sacramenti seu utilitatibus nota secundum Tomam 
in 3a parte q. 79, quod multiplex est effectus eius in sumente devote (c. 50v); expl. 
de angelo exterminatore, qui non valuit nocere in domibus super quarum hostiis 
vidit sanguinem agni, et cetera (c. 51r)

17. cc. 52r-62v, Rainerus Iordanis de Pisis, Pantheologia (excerpta; De summa 
Raineriana, cc. 52r, 60r, 61r e 62r; cfr. Kaeppeli, Scriptores, nr. 3429)

primo testo, inc. In nomine Yesu omne genu flectatur celestium, terrestrium 
et infernorum [Phlm 2,10]. Hodie loquendum est de adoratione et pro introitu ad 
materiam notare debemus (c. 52r); expl. sit in ecclesia. Et situalis, que sit versus 
orientem, ut patet ex supradictis (c. 58v)
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A c. 52r: «Dominica in ramis palmarum. De Summa Raineriana».

ultimo testo, inc. O vos omnes, qui transitis per viam, attendite et videte 
[Lam 1,12]. Dic primo de magnitudine doloris Christi, ita quod fuerit maximus 
omnium dolorum (c. 62r); expl. passionis eius. Et sic conclude totum (sic) ipsam, 
scilicet usque ad finem prosequendo, et cetera (c. 62v)
Precede a c. 62r: «Feria 6a Ebdomade Sancte. De Summa Raineriana».

18. cc.  63r-94r, Antoninus Florentinus, Sermones de Tempore (Dominica 
Resurrectionis-Dominica IV Adventus; 12 sermoni: cfr. Kaeppeli, Scriptores, 
nr. 255; CALMA, I.3, p. 300 nr. 17)

primo testo, inc. Surrexit, non est hic. Ecce locus ubi posuerunt eum [Mt 
28,6]. Verba hec sunt angeli ad sanctas mulieres. Declara ergo primo qualiter 
fuit (c. 63r); expl. in primo membro predicationis 3 pars q. 55 art. 2° per totum. 
Conclude igitur cum themate totum, et cetera (c. 64r)
Precede, a c. 63r: «In die Resurrectionis Domini».

ultimo testo, inc. Gaudete in Domino semper, iterum dico gaudete [Phlm 
4,4]. Quia secundum representationem ecclesie Dominus iam in ianuis est, ad 
se manifestandum (c. 92v); expl. prope est ut veniat tempus eius et dies eius non 
elongabuntur (c. 94r)
Precede, a c. 92v: «Dominica 4 in Adventu Domini. Florentie in S. Mr. 1453».
Alcuni sermoni recano l’indicazione di luogo e data in cui sono stati pronunciati: «In capitulo 
1446» (c. 71v), «Florentie in S. Mr. 1453» (c. 92v).

19. cc. 94r-95r, Iosephus Flavius, Antiquitates Iudaicae (excerpta: XVIII e XII)

primo testo, inc. Fuit autem hisdem temporibus Yesus sapiens vir, si tamen 
virum eum nominare fas est (c. 94r); expl. vehementia deliquisset. Et ea quidem 
quae in templo Isidis provenere tali fine conclusa sunt (c. 94v)
Precede, a c. 94r: «Iosephus 18 libro Antiquitatum. De domino Yesu Christo».

ultimo testo, inc. Gavisus ergo rex et videns voluntatem suam ad utilem rem 
esse perfectam (c. 95r); expl. recognovit causam sue cecitatis. Et ita liberatus est 
a passione, Deo veniam indulgente (c. 95r)
Precede, a c. 94r: «Iosephus 12 libro Antiquitatum».

20. c. 95r-v, Hegesippus, De excidio Hierosolymitanae urbis (excerpta: II; De 
excidio Iudeorum, c. 95r; cfr. CSEL 66, pp. 393-394)

inc. Quo scilicet Tiberio imperante famosum ludibrium Pauline, spectantis-
simi generis femine, Rome percelebratum est. Que cum egregie castitatis (c. 95r); 
expl. forme superatus gratia levioribus commissorum suorum pretiis multandus 
extimaretur, et cetera (c. 95v)
Precede, a c. 95r: «Egesippus 2 libro Excidii Iudeorum».
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21. c.  95v, Ps. Pontius Pilatus, Epistula ad Claudium (Epistola P. Pilati ad 
Claudium imperatorem de domino Yesu, c. 95v; cfr. Stegmüller, Repertorium 
biblicum, nr. 183,1)

inc. Pontius Pilatus imperatori Claudio salutem. Nuper accidit et ipse pro-
bavi, Iudeos per invidiam se suosque (c. 95v); expl. serenitati scripsi omnia ista 
que facta sunt in pretorio meo de Yesu Nazareno (c. 95v)
Il testo è aggiunto da mano diversa.

22. cc. 96r-103r, Iohannes de Sancto Geminiano, Sermones de Tempore (Do-
minica Resurrectionis; Predicatio f. Iohannis de S. Geminiano de Resurrectione, 
c. 96r; 2 sermoni: cfr. Schneyer, Repertorium, III, p. 728 nrr. 79-80; Kaeppeli, 
Scriptores, nr. 2636)

primo testo, inc. Pascha nostrum imolatus est Christus itaque epulemur [1 
Cor 5,7]. Videmus in rebus corporalibus, quod ubique invenitur temperamentum, 
primo in celo (c. 96r); expl. meum sanguinem habet vitam eternam ad quam, et 
cetera. Rogemus ergo Dominum, et cetera (c. 98v)

ultimo testo, inc. Scio quod Yesum queritis Naçarenum crucifixum. Surre-
xit. Non est hic [Mc 16,6]. Comuniter antiqui philosophi reputaverunt impossi-
bile esse quod homo mortuus (c. 99r); expl. perducuntur ad vitam glorie beatam, 
ad quam nos perducat, et cetera. Rogemus ergo Deum (c. 103r)
Precede, a c. 98v: «Item sermo secundus eiusdem de evangelio et de eadem materia».